[image: ]

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Администрация Омского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от__________________ № ___________

	О внесении изменений в постановление Администрации Омского муниципального района Омской области от 05.03.2013 № П-13/ОМС-208 «О создании межведомственной комиссии по профилактике правонарушений, наркомании, токсикомании и предупреждению распространения ВИЧ-инфекции на территории Омского муниципального района Омской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Омского муниципального района Омской области от 05.03.2013 № П-13/ОМС-208 «О создании межведомственной комиссии по профилактике правонарушений, наркомании, токсикомании и предупреждению распространения ВИЧ-инфекции на территории Омского муниципального района Омской области» (далее - постановление, комиссия) следующие изменения:
1.1. В названии постановления исключить слово «правонарушений,»;
1.2. В преамбуле постановления исключить слова «и профилактике правонарушений»;
1.3. В пункте 1 постановления исключить слово «правонарушений,».
2. Утвердить Положение о комиссии в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить состав комиссии согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4.  Организационно-кадровому управлению Администрации Омского муниципального района Омской области обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Омский пригород».
5. Советнику Главы муниципального района по информационной политике Конышевой Е.П. обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального района                                                         Г.Г. Долматов

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Омского муниципального района
Омской области
от _________________№________

«Приложение № 1
к постановлению Администрации
Омского муниципального района
Омской области
от 05.03.2013 № П-13/ОМС-208

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по профилактике наркомании, токсикомании и предупреждению распространения ВИЧ-инфекции на территории Омского муниципального района Омской области

1. Межведомственная комиссия по профилактике наркомании, токсикомании и предупреждению распространения ВИЧ-инфекции на территории Омского муниципального района Омской области (далее – комиссия) является постоянно действующим координационно-совещательным органом, созданным в целях обеспечения согласованных действий структурных подразделений Администрации Омского муниципального района Омской области, иных заинтересованных органов и учреждений по профилактике наркомании, токсикомании и предупреждению распространения ВИЧ-инфекции на территории Омского муниципального района Омской области (далее – на территории муниципального района).
2. Основными задачами комиссии являются:
- координация взаимодействия структурных подразделений Администрации Омского муниципального района Омской области с иными заинтересованными органами и учреждениями по профилактике наркомании, токсикомании и предупреждению распространения ВИЧ-инфекции на территории муниципального района;
- определение приоритетных направлений деятельности структурных подразделений Администрации Омского муниципального района Омской области по профилактике наркомании, токсикомании и предупреждению распространения ВИЧ-инфекции на территории муниципального района;
- подготовка предложений и рекомендаций по профилактике наркомании, токсикомании и предупреждению распространения ВИЧ-инфекции на территории муниципального района.
3. Комиссия в целях реализации, возложенных на нее задач, выполняет следующие основные функции:
- анализ эффективности деятельности структурных подразделений Администрации Омского муниципального района Омской области и иных заинтересованных органов и учреждений по профилактике наркомании, токсикомании и предупреждению распространения ВИЧ-инфекции на территории муниципального района;
- разработка мер по профилактике наркомании, токсикомании и предупреждению распространения ВИЧ-инфекции на территории муниципального района;
- организация деятельности по подготовке, проведению и подведению итогов мероприятий, направленных на профилактику наркомании, токсикомании и предупреждение распространения ВИЧ-инфекции на территории муниципального района.
4. Комиссия имеет право:
- рассматривать на своих заседаниях вопросы по профилактике наркомании, токсикомании и предупреждению распространения ВИЧ-инфекции на территории муниципального района;
- приглашать и заслушивать на своих заседаниях представителей структурных подразделений Администрации Омского муниципального района Омской области, иных заинтересованных органов и учреждений, деятельность которых направлена на профилактику наркомании, токсикомании и предупреждение распространения ВИЧ-инфекции на территории муниципального района по вопросам, отнесенным к ее компетенции;
- запрашивать в установленном порядке необходимые материалы и информацию по вопросам, входящим в компетенцию комиссии;
- создавать при необходимости рабочие группы с включением в состав представителей заинтересованных органов и учреждений по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии.
5. Комиссия осуществляет свою деятельность на плановой основе в соответствии с планом работы на год, утвержденным председателем комиссии.
Деятельность комиссии осуществляется в форме заседаний. Заседания комиссии проводятся председателем комиссии, а в его отсутствие заместителем председателя комиссии. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов комиссии.
Члены комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае невозможности присутствия члена комиссии на заседании он обязан заблаговременно известить об этом председателя комиссии.
В зависимости от рассматриваемых вопросов к участию в заседаниях комиссии могут привлекаться иные лица.
Решение комиссии принимается простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании комиссии является решающим.
Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председательствующим на заседании комиссии.
Решение комиссии, принятое в пределах ее компетенции, носит рекомендательный характер. В необходимых случаях решение комиссии может являться основой для разработки проектов соответствующих правовых актов муниципального района.
Организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет Управление по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации Омского муниципального района Омской области.
6. Состав комиссии включает председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и других членов комиссии.
Председателем комиссии является заместитель Главы Омского муниципального района Омской области, курирующий вопросы социальной сферы.
7. Председатель комиссии:
- осуществляет руководство деятельностью комиссии;
- принимает решения о проведении заседаний комиссии при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к ее компетенции;
- распределяет обязанности между членами комиссии;
- определяет круг вопросов, подлежащих рассмотрению на заседании комиссии;
- при необходимости приглашает для участия в заседаниях комиссии представителей структурных подразделений Администрации Омского муниципального района Омской области, иных заинтересованных органов и учреждений, деятельность которых направлена на профилактику наркомании, токсикомании и предупреждение распространения ВИЧ-инфекции на территории муниципального района;
- осуществляет контроль за исполнением принятых комиссией решений.
8. Секретарь комиссии:
- осуществляет подготовку документов и материалов к заседаниям комиссии;
- обеспечивает подготовку заседаний комиссии, в том числе извещает членов комиссии и приглашенных лиц о дате, месте, времени проведения заседания, направляет информацию о повестке дня заседания комиссии;
- оформляет протокол заседания комиссии;
- осуществляет подготовку проектов планов работы комиссии;
- выполняет поручения председателя комиссии, связанные с работой комиссии.»

7

	Приложение №2
к постановлению Администрации Омского муниципального района Омской области
от _________________№________

«Приложение №2
к постановлению Администрации
Омского муниципального района
Омской области
от 05.03.2013 № П-13/ОМС-208

СОСТАВ
межведомственной комиссии по профилактике наркомании, токсикомании и предупреждению распространения ВИЧ-инфекции на территории Омского муниципального района Омской области

	Лысенко
Сергей Николаевич
	- первый заместитель Главы муниципального района, председатель комиссии

	Волкова
Наталья Юрьевна
	- начальник Управления по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации Омского муниципального района Омской области, заместитель председателя комиссии

	Косинцева
Лидия Николаевна
	- главный специалист муниципального казённого учреждения «Центр по работе с детьми и молодёжью Омского муниципального района Омской области», секретарь комиссии (по согласованию)

Члены комиссии:

	Аскембаев
Виталий Владимирович
	- заместитель начальника Управления общественной безопасности Администрации Омского муниципального района Омской области

	Бархатова
Любовь Владимировна
	- начальник Управления социальной политики Администрации Омского муниципального района Омской области

	Васильева
Маргарита Викторовна
	- начальник Управления культуры Администрации Омского муниципального района Омской области

	Денисенко
Ольга Владимировна
		- главный специалист Управления социальной политики Администрации Омского муниципального района Омской области

	Ролдугина
Светлана Владимировна
	- председатель Комитета по образованию Администрации Омского муниципального района Омской области

	Шейерман
Сергей Иванович
	- начальник Управления сельского хозяйства Администрации Омского муниципального района Омской области

	Барковский
Артем Николаевич
	- директор казенного учреждения Омской области «Центр занятости населения Омского района» (по согласованию)

	Залагаева
Татьяна Александровна
	- руководитель Управления Министерства труда и социального развития Омской области по Омскому району Омской области (по согласованию)

	Никитин
Александр Александрович
	- заместитель начальника отдела эпидемиологического надзора Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Омской области (по согласованию)

	Пеньков
Виктор Викторович
	- врио начальника Отдела Министерства внутренних дел России по Омскому району (по согласованию)

	Шапран
Анна Анатольевна
	- заместитель главного врача по медицинской части бюджетного учреждения здравоохранения Омской области «Омская центральная районная больница» (по согласованию)

	Юнусова
Елена Владимировна
	- районный эпидемиолог бюджетного учреждения здравоохранения Омской области «Омская центральная районная больница» (по согласованию)»

image1.png